O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação 
da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses a partir 
de 13/11/2025 com término previsto para 13/11/2026.

VALOR:	 O valor mensal do presente Termo Aditivo para pagamento 
permanecerá no valor de R$ 3.187,72 (três mil e cento e 
oitenta e sete reais e setenta e dois centavos), perfazendo 
o valor anual de R$ 38.252,64 (trinta e oito mil e duzentos 
e cinquenta e dois reais e sessenta centavos).

DOTAÇÃO:	 Elemento de despesa: 33.90.36
	 Função Programática: 2.09.22.10.301.0001.
	 Atividade: 1169
	 Fonte: 1600.01.00.00
	 Sub Ação: 001
	 Tarefa: 003
ASSINAM:	 RÔMULO SIMÃO NINA DE AZEVEDO - SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - MARIA RAIMUNDA

[...]

sendo indispensável a apuração de valores pela contabilidade 
e a tentativa de negociação com o contratado.

VALOR:	 O valor mensal do presente Termo Aditivo para 
pagamento será de R$ 1.929,79 (Um mil, novecentos e 
vinte e nove reais e setenta e nove centavos), perfazendo 
valor global anual de R$ 23.157,48 (Vinte e três mil, cento 
e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos).

DOTAÇÃO:	 Função Programática: 2.09.22.10.301.0001/1169
	 Fonte: 1600010000
	 Elemento: 33.90.36
ASSINAM:	 RÔMULO SIMÃO NINA DE AZEVEDO - SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - SELCOM MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA-ME - WALACE RODRIGUES

[...]

MUNICIPAL Nº 113.426/2025 de 30 de janeiro de 2025, 
sendo indispensável a apuração de valores pela contabilidade 
e a tentativa de negociação com o contratado.

VALOR:	 O valor mensal do presente Termo Aditivo para 
pagamento será de R$ 7.000,00 (sete mil reais), perfazendo 
valor global anual de R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil 
reais).

DOTAÇÃO:	 Função Programática: 2.09.22.10.305.0001/2222
	 Fonte: 1600030000
	 Elemento de Despesa: 33.90.36

ASSINAM:	 RÔMULO SIMÃO NINA DE AZEVEDO - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE RAIMUNDO DE SOUZA 
LIMA - CONTRATADO

DATA:	 31 de outubro de 2025

[...]

MUNICIPAL Nº 113.426/2025 de 30 de janeiro de 2025, 
sendo indispensável a apuração de valores pela contabilidade 
e a tentativa de negociação com o contratado.

DO VALOR:	 O valor mensal do presente Termo Aditivo para 
pagamento permanecerá no importe de R$ 125.557,61 
(cento e vinte e cinco mil e quinhentos e cinquenta e sete 
reais e sessenta e um centavos), perfazendo o valor anual 
de R$ 1.506.691,32 (um milhão e quinhentos e seis mil e 
sescentos e noventa e um reis ).

DOTAÇÃO:	 Função Programática: 2.09.22.10.122.0007/2311
	 Fonte: 1500100200
	 Elemento de despesa:

[...]

III – Orientar, técnica e administrativamente, os procedimentos necessários à 
execução do objeto desta Portaria Conjunta.

Art. 5º - O valor do crédito orçamentário oriundo da Secretaria Municipal de Saúde 
- SESMA, referente ao exercício de 2025 é de R$ 179.425,07 (Cento e setenta e nove 
mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e sete centavos).

Art. 6º - Será repassado para a Secretaria Municipal de Coordenação Geral do 
Planejamento e Gestão-SEGEP o seguinte crédito/fontes previsto no orçamento para o 
desenvolvimento das atividades decorrentes das obrigações assumidas nesta Portaria